
令和４年９月吉日 

 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 山中 雅仁 

  

九州の皆様は会員・会員外にかかわらず是非ご参加お願いします！ 

金型づくりのお仲間がお待ちしています。 

 

１１月勉強会（九州支部会と合同開催） 

工場見学会（３社）in 熊本＆佐賀 

  
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度標題の工場見学会を九州支部会と合同で会員外のお仲間にも参加を呼び

かけ以下の内容にて開催いたします。新たな仲間づくりのために、是非、ご参加頂け

ます様よろしくお願い申し上げます。 

定員 20 名（人数に達し次第、締め切らせて頂きます。ご了承下さいます様お願い

申し上げます）  

なお、準備の都合がございますので、参加申込は別紙の参加申込書にご記入のうえ、

１１月１日（火）までに E-mail：r.tsuji@jdmia.or.jp または FAX：06-6479-1479 に

て西部支部事務局にご返送賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

コロナ感染状況次第により中止もしくは延期とさせて頂く可能性がございますが、

ご理解下さいます様、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

■開催日 令和４年１１月１５日（火）～１１月１６日（水） 

■見学先  

1日目 

㈱名古屋精密金型 熊本工場  熊本県菊池郡菊陽町原水字上大谷 3802-32 

先端加工技術と手の感覚で仕上げる鏡面磨きの「匠」の職人技の融合 

2日目 

聖徳ゼロテック㈱  佐賀県佐賀市西与賀町大字高太郎 172 

 『順送金型』の手軽さと、『トランスファー金型』の歩留りを合わせ持った、 

『ハイブリッド金型』を提案 

㈱真島製作所  佐賀県佐賀市久保泉町大字上和泉 1191番地 19 

金型の設計から製作その後の生産までを行う 

        

■参加費 当工業会会員：１０，０００円（懇親会、諸経費） 

     会員外   ：２０，０００円（懇親会、見学会費、諸経費） 

 

 

 

mailto:tsuji@jdmia.or.jpまたはFAX


※参加費は当日（現金にて）申し受けさせて頂きます。領収書もお渡し致します。 

※集合場所への行き及び解散場所からの交通手段は各自で手配をお願い申し上げます。 

※宿泊される方は各自で予約をお願い申し上げます。 

※宿泊場所は熊本駅付近が便利かと思います。 

※お申込み後にキャンセルされます場合は、11月10日までにご連絡下さい。 

無断、当日キャンセルは後日懇親会費をご請求させて頂きます。 

 

本勉強会は1泊2日（懇親会含む）のスケジュールとなっております。 

工場見学のみ、あるいは懇親会のみ参加をご希望される方は別途ご相談下さい。 

 

■スケジュール（11月15日：１日目）  

１３：５０ JR 熊本駅 集合 ※場所は後日連絡致します 

１４：００ 出発 （貸切バスにて移動） 

１４：５０ ㈱名古屋精密金型 熊本工場  到着 

１５：００ 同社見学 

１７：００ 同社退社 出発 

１８：００ 熊本駅 到着 

１８：３０ 懇親会 熊本駅周辺  

２０：３０ 懇親会終了 熊本駅付近にて各自宿泊、解散 

 

■スケジュール（11月16日：２日目）  

０８：００ JR 熊本駅 集合 ※場所は後日連絡致します 

０８：１０ 出発 （貸切バスにて移動） 

１０：００ 聖徳ゼロテック㈱ 到着 

１０：１０ 同社見学 

１２：２０ 同社退社 移動 

１２：４０ 昼食 

１３：４０ 出発 

１４：１０ ㈱真島製作所 到着 

１４：２０ 同社見学 

１６：３０ 同社退社 出発 

１７：１５ 新鳥栖駅 到着、解散 

 

 

誠に恐れ入りますが、先方のご都合により今回競合となる会社様はお断りすること

があります。予めご了承下さいます様お願い申し上げます。 

 

■問い合わせ・申込先 （一社）日本金型工業会西部支部  辻 

TEL：06-6479-1477  e-mail：r.tsuji@jdmia.or.jp 

 

 

 

 

 

 

mailto:r.tsuji@jdmia.or.jp


 

 

 

一般社団法人日本金型工業会西部支部 

１１月勉強会（九州支部会と合同開催） 

 １１月１５日～１６日 

 

参 加 申 込 書 

（ＦＡＸ 06-6479-1479） 
 会社名 

 住所 

 

 

 ＴＥＬ ：                 ＦＡＸ： 

  

当日連絡先 携帯： 

 

 E-MAIL： 

 

 担当者名： 

 

 

 参加者 ご部署・お役職・氏名（１社複数名参加可。2名まで） 

 連絡欄 

 

下記に○を付けて下さい。 

（一社）日本金型工業会  （  会員    会員外 ） 

 


